СЁРНИГИЖÖД
 ПРОТОКОЛ

двадцать шестого внеочередного заседания Совета
городского округа «Вуктыл»

от 10 августа 2022 года
(Республика Коми, г. Вуктыл)

Установленное число депутатов – 15
Избрано депутатов – 15
Присутствуют на заседании – 8 депутатов (Список прилагается)
Приглашены на заседание –  (Список приглашенных прилагается)
Председательствовал:  председатель Совета городского округа «Вуктыл» – Олесик В.В.
Выборы секретаря заседания.
Депутат Хабаров С.И. предложил избрать секретарем заседания Шульгу Е.П. - депутата

Совета городского округа «Вуктыл» по избирательному округу № 3.

Голосование:
«за» - 8
«против» - нет
«воздержались» - нет.
Секретарем заседания избрана Шульга Е.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 29
октября  2019  года  №  420  «Об  утверждении  Положения  об  оплате  труда  выборных
должностных лиц местного  самоуправления  муниципального  образования городского
округа «Вуктыл», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе».

Докладчик: Бобрецова Наталья Геннадьевна — заместитель начальника Финансового
управления  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  -  начальник  отдела  бюджетного
планирования.

2.  Об увеличении  денежного  содержания  лиц,  замещающих  муниципальные
должности  в  Контрольно-счетной  палате  городского  округа  «Вуктыл»,  и  о  внесении
изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 24 ноября 2021 г. № 88 «Об
утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности
в Контрольно-счетной палате городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Бобрецова Наталья Геннадьевна — заместитель начальника Финансового
управления  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  -  начальник  отдела  бюджетного
планирования.

3.  Об  увеличении  денежного  содержания  лиц,  замещающих  должности
муниципальной службы муниципального образования городского округа «Вуктыл», и о
внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 30 мая 2017 г. №
228  «Об   утверждении  Положения  об  оплате  труда  муниципальных  служащих
администрации городского округа «Вуктыл» и отраслевых (функциональных) органов
администрации   городского округа «Вуктыл», являющихся юридическими лицами, и о
признании утратившим силу решения Совета муниципального района «Вуктыл» от 09
июня 2011 г.  № 32 «Об  утверждении  Положения  об  оплате труда муниципальных

Совет городского округа  «Вуктыл»
II созыв

«Вуктыл кар кытшлöн  Совет
II бöръян

служащих  администрации  муниципального  района  «Вуктыл»,  Контрольно-счетной
палаты муниципального образования муниципального района «Вуктыл» и отраслевых
(функциональных)  органов  администрации   муниципального  района  «Вуктыл»,
являющихся юридическими лицами».

Докладчик: Бобрецова Наталья Геннадьевна — заместитель начальника Финансового
управления  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  -  начальник  отдела  бюджетного
планирования.

4.  Об  увеличении  размера  должностного  оклада  главы  муниципального
образования  городского  округа  «Вуктыл»  -  руководителя  администрации  городского
округа  «Вуктыл»  и  о  внесении изменения  в  решение  Совета  городского  округа
«Вуктыл» от 14 ноября 2018 г.  № 345 «Об установлении условий оплаты труда главе
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  -  руководителю
администрации городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Бобрецова Наталья Геннадьевна — заместитель начальника Финансового
управления  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  -  начальник  отдела  бюджетного
планирования.

5.  Об  утверждении  перечня  объектов  государственного  имущества  Республики
Коми, передаваемого в собственность муниципального образования городского округа
«Вуктыл» (металлодетекторы).

Докладчик:  Новикова  Наталья  Викторовна   —  заместитель  руководителя
администрации городского округа «Вуктыл».

6. Об утверждении перечня объектов   государственного имущества Республики
Коми, передаваемого в собственность муниципального образования городского округа
«Вуктыл» (микроскоп, МФУ, лаборатория и др.)

Докладчик:  Новикова  Наталья  Викторовна   —  заместитель  руководителя
администрации городского округа «Вуктыл».

Разное.

Голосование за повестку заседания:
«за» -  8
«против» - нет
«воздержались» - нет.
Повестка дня утверждается.

Утверждение регламента работы.
Голосование за регламент работы:
«за» -  8
«против» - нет
«воздержались» - нет.
Регламент работы утверждается.

По первому вопросу: О внесении изменений в решение Совета городского округа
«Вуктыл» от 29 октября 2019 года № 420 «Об утверждении Положения об оплате труда
выборных  должностных  лиц  местного  самоуправления  муниципального  образования
городского округа «Вуктыл», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе».

Докладчик: Бобрецова Наталья Геннадьевна — заместитель начальника Финансового
управления  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  -  начальник  отдела  бюджетного
планирования.

Слушали:  Бобрецову Н.Г., которая ознакомила присутствующих с проектом решения
Совета городского округа «Вуктыл»   «О внесении изменений в решение Совета городского
округа «Вуктыл» от 29 октября 2019 года № 420 «Об утверждении Положения об оплате труда
выборных  должностных  лиц  местного  самоуправления  муниципального  образования

городского округа  «Вуктыл»,  осуществляющих свои  полномочия  на  постоянной основе» и
ответила на вопросы присутствующих.

Голосование за принятие решения:
«за» - 8
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принимается.

По  второму  вопросу:  Об увеличении  денежного  содержания  лиц,  замещающих
муниципальные должности в Контрольно-счетной палате городского округа «Вуктыл», и
о внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 24 ноября 2021
г. № 88 «Об  утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные
должности в Контрольно-счетной палате городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Бобрецова Наталья Геннадьевна — заместитель начальника Финансового
управления  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  -  начальник  отдела  бюджетного
планирования.

Слушали:  Бобрецову Н.Г., которая ознакомила присутствующих с проектом решения
Совета  городского  округа  «Вуктыл»   «Об  увеличении  денежного  содержания  лиц,
замещающих  муниципальные  должности  в  Контрольно-счетной  палате  городского  округа
«Вуктыл»,  и  о  внесении  изменений в  решение  Совета  городского  округа  «Вуктыл»  от  24
ноября  2021  г.  №  88  «Об   утверждении  Положения  об  оплате  труда  лиц,  замещающих
муниципальные  должности  в  Контрольно-счетной  палате  городского  округа  «Вуктыл»  и
ответила на вопросы присутствующих.

Голосование за принятие решения:
«за» - 8
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принимается.

По третьему вопросу:  Об увеличении денежного содержания лиц,  замещающих
должности  муниципальной  службы  муниципального  образования  городского  округа
«Вуктыл», и о внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 30
мая  2017  г.  №  228  «Об   утверждении  Положения  об  оплате  труда  муниципальных
служащих администрации городского округа «Вуктыл» и отраслевых (функциональных)
органов  администрации    городского  округа  «Вуктыл»,  являющихся  юридическими
лицами,  и  о  признании  утратившим  силу  решения  Совета  муниципального  района
«Вуктыл» от 09 июня 2011 г.  № 32 «Об  утверждении  Положения  об  оплате труда
муниципальных  служащих  администрации  муниципального  района  «Вуктыл»,
Контрольно-счетной  палаты  муниципального  образования  муниципального  района
«Вуктыл» и отраслевых (функциональных) органов администрации  муниципального
района «Вуктыл», являющихся юридическими лицами».

Докладчик: Бобрецова Наталья Геннадьевна — заместитель начальника Финансового
управления  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  -  начальник  отдела  бюджетного
планирования.

Слушали:  Бобрецову Н.Г., которая ознакомила присутствующих с проектом решения
Совета  городского  округа  «Вуктыл»  «Об  увеличении  денежного  содержания  лиц,
замещающих  должности  муниципальной  службы  муниципального  образования  городского
округа «Вуктыл», и о внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от
30 мая 2017 г. № 228 «Об  утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  и  отраслевых  (функциональных)  органов
администрации    городского  округа  «Вуктыл»,  являющихся  юридическими  лицами,  и  о

признании утратившим силу решения Совета муниципального района «Вуктыл» от 09 июня
2011 г.  № 32 «Об  утверждении  Положения  об  оплате труда муниципальных служащих
администрации  муниципального  района  «Вуктыл»,  Контрольно-счетной  палаты
муниципального  образования  муниципального  района  «Вуктыл»  и  отраслевых
(функциональных) органов администрации  муниципального района «Вуктыл», являющихся
юридическими лицами» и ответила на вопросы присутствующих.

Слушали:  Хабарова С.И., который отметил, что в приложении 1 к проекту решения
Совета  городского  округа  «Вуктыл»  «Об  увеличении  денежного  содержания  лиц,
замещающих  должности  муниципальной  службы  муниципального  образования  городского
округа «Вуктыл», и о внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от
30 мая 2017 г. № 228 «Об  утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  и  отраслевых  (функциональных)  органов
администрации    городского  округа  «Вуктыл»,  являющихся  юридическими  лицами,  и  о
признании утратившим силу решения Совета муниципального района «Вуктыл» от 09 июня
2011 г.  № 32 «Об  утверждении  Положения  об  оплате труда муниципальных служащих
администрации  муниципального  района  «Вуктыл»,  Контрольно-счетной  палаты
муниципального  образования  муниципального  района  «Вуктыл»  и  отраслевых
(функциональных)  органов  администрации   муниципального  района  «Вуктыл»  выявлено
несоответствие  перечня  должностей  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  с
утвержденным штатным расписанием.

Слушали: Олесика  В.В.,  который  предложил  внести  изменения  в  приложение  1  к
проекту решения Совета городского округа «Вуктыл» «Об увеличении денежного содержания
лиц,  замещающих  должности  муниципальной  службы  муниципального  образования
городского округа «Вуктыл», и о внесении изменений в решение Совета городского округа
«Вуктыл»  от  30  мая  2017  г.  №  228  «Об   утверждении  Положения  об  оплате  труда
муниципальных  служащих  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  и  отраслевых
(функциональных)  органов  администрации    городского  округа  «Вуктыл»,  являющихся
юридическими лицами,  и  о  признании утратившим силу решения  Совета  муниципального
района «Вуктыл» от 09 июня 2011 г. № 32 «Об  утверждении  Положения  об  оплате труда
муниципальных служащих администрации муниципального района «Вуктыл»,  Контрольно-
счетной палаты муниципального образования муниципального района «Вуктыл» и отраслевых
(функциональных) органов администрации  муниципального района «Вуктыл» и привести его
в соответствие с утвержденным штатным расписанием.

Голосование за принятие решения с изменениями:
«за» - 8
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принимается.

По  четвертому  вопросу:  Об  увеличении  размера  должностного  оклада  главы
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  -  руководителя
администрации городского округа «Вуктыл» и о внесении изменения в решение Совета
городского  округа  «Вуктыл»  от  14  ноября  2018  г.  №  345  «Об  установлении  условий
оплаты  труда  главе  муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  -
руководителю администрации городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Бобрецова Наталья Геннадьевна — заместитель начальника Финансового
управления  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  -  начальник  отдела  бюджетного
планирования.

Слушали:  Бобрецову Н.Г., которая ознакомила присутствующих с проектом решения
Совета  городского  округа  «Вуктыл»  «Об  увеличении  размера  должностного  оклада  главы
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  -  руководителя  администрации
городского округа «Вуктыл» и о внесении изменения в решение Совета городского округа

«Вуктыл»  от  14  ноября  2018  г.  №  345  «Об  установлении  условий  оплаты  труда  главе
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  -  руководителю  администрации
городского округа «Вуктыл» и ответила на вопросы присутствующих.

Голосование за принятие решения:
«за» - 8
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принимается.

По  пятому  вопросу:  Об  утверждении  перечня  объектов    государственного
имущества  Республики  Коми,  передаваемого  в  собственность  муниципального
образования городского округа «Вуктыл» (металлодетекторы).

Докладчик:  Новикова  Наталья  Викторовна   —  заместитель  руководителя
администрации городского округа «Вуктыл».

Слушали: Новикову Н.В., которая ознакомила присутствующих с проектом решения
Совета городского округа «Вуктыл» «Об утверждении перечня объектов   государственного
имущества  Республики Коми,  передаваемого в  собственность муниципального образования
городского округа «Вуктыл» и ответила на вопросы присутствующих.

Голосование за принятие решения:
«за» - 8
«против» - 0
«воздержались» - 0
Решение принимается.

По  шестому  вопросу:  Об  утверждении  перечня  объектов    государственного
имущества  Республики  Коми,  передаваемого  в  собственность  муниципального
образования городского округа «Вуктыл» (микроскоп, МФУ, лаборатория и др.).

Докладчик:  Новикова  Наталья  Викторовна   —  заместитель  руководителя
администрации городского округа «Вуктыл».

Слушали: Новикову Н.В., которая ознакомила присутствующих с проектом решения
Совета городского округа «Вуктыл» «Об утверждении перечня объектов   государственного
имущества  Республики Коми,  передаваемого в  собственность муниципального образования
городского округа «Вуктыл» и ответила на вопросы присутствующих.

Голосование за принятие решения:
«за» - 8
«против» - 0
«воздержались» - 0
Решение принимается.

Председатель Совета
городского округа «Вуктыл»                                                                                        В.В. Олесик

Секретарь                               Е.П. Шульга

   СПИСОК
депутатов, присутствующих на

26 внеочередном заседании Совета  городского округа «Вуктыл»
10 августа 2022 года

№
Избир.
Окр.

Фамилия,  имя, отчество

№ 1
Хабаров Сергей Игоревич

Макаренко Макар Николаевич

№ 3
Шульга Екатерина Петровна

№ 4

Солонец Владимир Владимирович

Терехова Валентина Ивановна

№ 5
Олесик Виталий Васильевич

№ 6
Россамахин Валерий Иванович

№ 7 Голованова Зинаида Викторовна

СПИСОК

приглашенных на 26 внеочередное заседание Совета городского округа «Вуктыл»
10 августа 2022 года

1.  Идрисова  Гульнара  Ренатовна  -  глава  муниципального  образования  городского
округа «Вуктыл» - руководитель администрации городского округа «Вуктыл»;

2.  Новикова  Наталья  Викторовна  -  заместитель  руководителя  администрации
городского округа «Вуктыл»;

3.  Бобрецова Наталья Геннадьевна - заместитель начальника Финансового управления
администрации городского округа «Вуктыл» - начальник отдела бюджетного планирования;

4.  Родионова  Ирина  Григорьевна  -  начальник  правового  отдела  администрации
городского округа «Вуктыл».